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BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

 

 

KORÇË MË ___/____/2023 

RELACION 

“PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR PRIVATIZIMIN E OBJEKTIT ME SIPËRFAQE 

89.4 M2 NDËRTESË NDODHUR MBI PASURINË 1/930 ZK 8561, NË ISH PARKU 

AUTOMOBILISTIK KORÇË” 

 

Pasuria me nr. 1/930 volum 56 faqe 137 figuron me pronar Bashkia Korçë referuar Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr.1532 datë 19.11.2008“Përmiratimin e 

listëspërfundimtaretëpronavetëpaluajtshmepublike, shtetërore, qëtransferohen, nëpronësi ose 

nëpërdorim, tëBashkisë Korçë tëQarkuttëKorçës”.  

 

Pasuria e sipërcituarështë e llojittruall + ndërtesë. Sipërfaqetruall 287.9 m2 dhendërtesë 89.4 m2. 

Nëseksionin C tëkartelës sëpasurisë së kësajpasurieështëregjistruar e drejta e parablerjes mëdatë 

21.01.2021 në emër të Sali Ismail MborjareferuarVendimit të Komisionit të Kthimit të Pronave 

nr.229 datë 15.09.1999.  

 

Me shkresëdatë 29.06.2023 nr.10439/1Prot. 

tëDrejtorisësëPrivatizimitpranëMinistrisësëFinancavedheEkonomisë, protokolluarpranëBashkisë 

Korçë me nr.5087Prot. datë03.07.2023 Drejtoria e Përgjithshme e 

PronësPublikepranëMinistrisësëFinancave i ështëdrejtuarBashkisë Korçë me 

kërkesëpërinformaciondheprononcimtëBashkisë Korçë përprivatizimobjekti.  

 

BazuarnëVendimin e KëshillittëMinistrave nr.819 datë 29.11.2007 “Përprivatizimin e 

pasurivetëndërrmarjeveapotëinstitucioneveshtetërore” pika 2; “Institucionetqëndroredheorganet 

e njësivetëqeverisjesvendore, përpasuritë e ndërrmarjeveapotëinstitucioneve, qëkanënëvarësi 

administrative, dërgojnëmendimin e tyrepërprivatizimin e pronësshtetërore, 

nëbazëtëkërkesëstëkësajtëfundit”.  

 

Përfillimin e proceduravetëprivatizimitDrejtoria e 

PrivatizimitpranëMinistrisësëFinancaveështëbazuarnëkërkesën e Znj.EldaÇule, 

trashëgimtareetëndjerittrashëgimlënësit Sali Ismail Mborja i cili me VKKP-Bashkia Korçë 

nr.229datë15.09.1999kafituartëdrejtën e parablerjespërobjektinme siperfaqe 89.4 m2, 

pjesëendërrmarjes sëtransportit tëudhëtarëve Korçë/ndërrmarjes sëshfrytëzimit të 

automjeteveKorçë.(Ish ParkuAutomobilistik) 
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KëshilliBashkiak Korçë duhettëshprehetpërpërfshirjen ose 

jonëprocedurëprivatizimitëkëtijobjekti, vendim i tëcilitduhett’ivihetnëdispozicionMinistrisë. 

 

 

Bazuar në ligin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” Neni 54 gërma e), si dhe në VKM 

Nr.926 datë 29.12.2014 “Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore, që privatizohet apo 

transformohet, dhe proçedurën e shitjes” i ndryshuar, i kërkohet Këshillit të Bashkisë Korçë të 

shprehet mbi privatizimin e objektit me siperfaqe 89.4 m2 pasuri me nr. 1/930 ZK 8561 me 

vendndodhje ne Ish Parku Automobilistik Korçë.  

 

 

 

Drejtore e Përgjithshme                                                                     Drejtore e DPKZHT         

Anxhela Dishnica QeramixhiZhaneta Lubonja 

 

 

KRYETARI 

Sotiraq  FILO 
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